

Mariendal El-Teknik A/S

Gasværksvej 44
9000 Aalborg
CVR-nr. 15539240

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal EI-Teknik A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 15539240
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Søren Brinks Larsen
Keld Stenbro Ramlov

Direktion

Keld Stenbro Ramlov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	96.447	95.007	85.541	60.912	55.703
Driftsresultat	(4.468)	8.394	8.125	5.312	4.671
Resultat af finansielle poster	(139)	(206)	(326)	(253)	(580)
Årets resultat	(3.621)	6.329	6.012	3.788	3.126
Samlede aktiver	68.753	74.002	60.601	41.741	41.710
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.219	1.814	2.252	682	1.020
Egenkapital	15.025	21.646	21.317	16.114	13.826
EBIT	(4.468)	8.394	8.125	5.312	4.671
EBITDA	(2.206)	10.975	10.867	6.851	6.129
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	(19,7)	29,5	32,1	25,3	25,5
Soliditetsgrad (%)	21,9	29,3	35,2	38,6	33,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende versioner af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for el-installationsområdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2017 udviser et underskud på 4.607 t.kr. før skat, hvilket betragtes som værende et utilfredsstillende resultat, henset til de seneste års resultater, samt markedets udvikling og branchen generelt i 2017. Resultatet er dårligere end forventet, hvilket primært kan henføres til enkelte urentable sager. Der er som følge af det dårlige resultat sket tilpasning i organisationen og den daglige ledelse.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af igangværende arbejder, idet opgørelsen af indregnede salgsværdier pr. balancedagen er forbundet med regnskabsmæssige skøn.

Forventet udvikling

Direktionen forventer samlet set for Mariendal El-Teknik A/S for 2018 forbedret indtjening som følge af de konkrete organisatoriske tiltag foretaget i 2017 og 2018.

Den tidligere strategi følges fortsat, og der vil i 2018 være fokus på styrkelse af den forretningsmæssige organisation og styrkelse af kunderelationerne.

Der forventes et positivt resultat i 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		96.446.609	95.006.695
Personaleomkostninger	1	(98.652.611)	(84.031.434)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.262.072)</u>	<u>(2.581.732)</u>
Driftsresultat		(4.468.074)	8.393.529
Andre finansielle indtægter		100.393	85.452
Andre finansielle omkostninger		<u>(239.528)</u>	<u>(291.358)</u>
Resultat før skat		(4.607.209)	8.187.623
Skat af årets resultat	3	<u>986.588</u>	<u>(1.858.442)</u>
Årets resultat	4	<u>(3.620.621)</u>	<u>6.329.181</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Goodwill		1.739.417	2.053.179
Immaterielle anlægsaktiver	5	1.739.417	2.053.179
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.904.476	5.098.657
Indretning af lejede lokaler		1.698.097	1.650.655
Materielle anlægsaktiver	6	7.602.573	6.749.312
Andre tilgodehavender		1.735.445	1.632.949
Finansielle anlægsaktiver	7	1.735.445	1.632.949
Anlægsaktiver		11.077.435	10.435.440
Råvarer og hjælpematerialer		4.982.197	4.639.279
Varebeholdninger		4.982.197	4.639.279
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		37.111.305	39.348.983
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	11.827.978	17.476.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		995	3.125
Andre tilgodehavender	9	2.768.638	1.869.879
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		518.226	0
Periodeafgrænsningsposter	10	429.051	188.224
Tilgodehavender		52.656.193	58.886.924
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.000	5.290
Værdipapirer og kapitalandele		6.000	5.290
Likvide beholdninger		31.640	34.595
Omsætningsaktiver		57.676.030	63.566.088
Aktiver		68.753.465	74.001.528

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Virksomhedskapital		2.003.000	2.003.000
Overført overskud eller underskud		13.022.136	16.642.757
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>15.025.136</u>	<u>21.645.757</u>
Udskudt skat	11	1.907.369	2.375.775
Andre hensatte forpligtelser	12	<u>4.611.743</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>6.519.112</u>	<u>2.375.775</u>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>410.717</u>	<u>66.328</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>410.717</u>	<u>66.328</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	104.398	255.205
Bankgæld		6.534.938	5.693.668
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	6.858.046	4.321.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.857.383	23.224.800
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.669.577	310.131
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.521.294
Anden gæld	14	<u>15.774.158</u>	<u>14.587.511</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>46.798.500</u>	<u>49.913.668</u>
Gældsforpligtelser		<u>47.209.217</u>	<u>49.979.996</u>
Passiver		<u>68.753.465</u>	<u>74.001.528</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.003.000	16.642.757	3.000.000	21.645.757
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	(3.620.621)	0	(3.620.621)
Egenkapital ultimo	2.003.000	13.022.136	0	15.025.136

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	85.770.844	72.836.815
Pensioner	11.116.225	9.466.728
Andre omkostninger til social sikring	1.678.617	1.650.110
Andre personaleomkostninger	86.925	77.781
	98.652.611	84.031.434
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	228	201

	Ledelses- vederlag 2017	Ledelses- vederlag 2016
	kr.	kr.
Direktion	1.261.903	0
Bestyrelse	193.280	0
Samlet for ledelseskategorier	0	1.383.543
	1.455.183	1.383.543

Der er sket sammendrag imellem ledelseskategorier for regnskabsåret 2016 under henvisning til bestemmelse i årsregnskabslovens §98b.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	613.762	755.407
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.879.167	2.070.884
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(230.857)	(244.559)
	2.262.072	2.581.732
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	1.521.294
Ændring af udskudt skat	(468.406)	297.503
Regulering vedrørende tidligere år	0	39.645
Refusion i sambeskatning	(518.182)	0
	(986.588)	1.858.442

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	3.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.000.000
Overført resultat	(3.620.621)	329.181
	(3.620.621)	6.329.181
		Goodwill
		kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		9.557.149
Tilgange		300.000
Kostpris ultimo		9.857.149
Af- og nedskrivninger primo		(7.503.970)
Årets afskrivninger		(613.762)
Af- og nedskrivninger ultimo		(8.117.732)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		1.739.417
	Andre	Indretning
	anlæg,	af lejede
	drifts-	lokaler
	materiel og	kr.
	inventar	kr.
	kr.	
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	23.693.493	2.970.464
Tilgange	2.994.526	224.245
Afgange	(2.249.550)	0
Kostpris ultimo	24.438.469	3.194.709
Af- og nedskrivninger primo	(18.594.836)	(1.319.809)
Årets afskrivninger	(1.702.364)	(176.803)
Tilbageførsel ved afgange	1.763.207	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(18.533.993)	(1.496.612)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.904.476	1.698.097
Ikke-ejede aktiver	521.075	-

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
	<u>kr.</u>
7. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.632.949
Tilgange	128.639
Afgange	<u>(26.143)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.735.445</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.735.445</u>

Andre tilgodehavender vedrører huslejedeposita.

	2017	2016
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	115.509.120	100.246.194
Foretagne acontofaktureringer	(110.539.188)	(87.090.540)
Overført til gældsforpligtelser	<u>6.858.046</u>	<u>4.321.059</u>
	<u>11.827.978</u>	<u>17.476.713</u>

9. Andre tilgodehavender

Andre tilgodehavender består af kundebonusser, projektrabatter, lønrefusioner samt omkostninger til videre fakturering.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(272.567)	(265.752)
Materielle anlægsaktiver	470.236	395.854
Tilgodehavender	1.790.169	2.204.264
Fremførbare skattemæssige underskud	(174.860)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	94.391	41.409
	1.907.369	2.375.775

Bevægelser i året

Primo	2.375.775
Indregnet i resultatopgørelsen	(468.406)
Ultimo	1.907.369

12. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til tab på igangværende arbejder.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
13. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	104.398	255.205	410.717
	104.398	255.205	410.717

	2017	2016
	kr.	kr.
14. Anden gæld		
Moms og afgifter	3.283.445	3.155.720
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	7.127.582	6.529.951
Feriepengeforpligtelser	4.443.111	3.876.437
Anden gæld i øvrigt	920.020	1.025.403
	15.774.158	14.587.511

15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt 15.059 t.kr. (sidste år 13.574 t.kr.). Heraf udgør forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb 3.297 t.kr. (sidste år 4.607 t.kr.)

Noter

16. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditinstitutter er deponeret skadesløsbrev nom. 7.000 t.kr. med pant i andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 49.737 t.kr. pr. 31.12.2017.

Selskabet har afgivet almene arbejdsgarantier på 29.361 t.kr.

Selskabet har gennem Nordjyske Bank stillet betalingsgaranti på i alt 168 t.kr. Betalingsgaranti er stillet overfor udlejer og udenlandske kontrakter.

18. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Mariendal Gruppen A/S, Gasværksvej 44 ejer alle aktier i selskabet og ejes 100% af Mariendal Holding ApS. Keld Stenbro Ramlov har bestemmende indflydelse i Mariendal Holding ApS, og dermed i Mariendal EI-Teknik A/S.

19. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg.
